
Tillæg A (217) Folketingsåret 1998-99 1729 
F. t. Bogføringslov 

digheder for at kunne have regnskabsmaterialet, der 
ofte er bevismateriale, indenfor rækkevidde. 

Begrebet »udenlandske aktiviteter« er uændret i 
forhold til den hidtidige bogføringsbekendtgørelses 
§21. Udenlandske aktiviteter er således aktiviteter, 
der foregår i udlandet. Den pågældende aktivitet be- 
høver ikke nødvendigvis være selvstændig, dvs. med 
ret til at disponere på den danske virksomheds vegne 
og indgå bindende aftaler. Dette indebærer, at f.eks. 
filialer i udlandet, joint-ventures, repræsentationskon- 
torer, salgskontorer, agenturer eller kontorer, der ud- 
øver reklameaktiviteter i udlandet, efter forslaget vil 
være udenlandsk aktivitet. I forbindelse med virksom- 
hedens konkurs kan konkursboet - i formentlig få til- 
fælde - risikere at blive belastet med forøgede omkost- 
ninger til at fremskaffe materialet fra udlandet. 

Undtagelsen for regnskabsmateriale fra udenlandsk 
aktivitet efter forslagets stk. 3 ændrer de eksisterende 
muligheder for opbevaring af regnskabsmateriale for 
udenlandske aktiviteter. Forslaget indebærer således, 
at man fremover kan opbevare alt regnskabsmaterialet 
for udenlandske aktiviteter i det pågældende udland 
for indeværende og de seneste tre kalendermåneder. 

Interne og eksterne bilag for de pågældende aktivite- 
ter kan dog opbevares i det pågældende udland i hele 
opbevaringsperioden på 5 år uanset, om bilagene er en 
del af kontrolsporet. 

Den eneste stramning er derfor i de situationer, hvor 
udlandet stiller krav om det originale regnskabsmate- 
riale, fordi man tidligere kunne opbevare alt regn- 
skabsmaterialet for de udenlandske aktiviteter i det 
pågældende udland i hele opbevaringsperioden. 
Fremover kan kun bilag opbevares i udlandet i hele 
opbevaringsperioden, men til gengæld kan det ske, 
uanset udlandet stiller krav om det originale regn- 
skabsmateriale eller ej. Herudover kan andet regn- 
skabsmateriale - herunder registreringer, systembe- 
skrivelser og regnskaber - for de pågældende aktivite- 
ter opbevares i udlandet i 3-4 måneder. 

Hvor både udlandet og Danmark stiller krav om op- 
bevaring af det samme originale regnskabsmateriale, 
er det tilstrækkeligt at opbevare kopier af regnskabs- 
materialet i Danmark. Derved undgås, at virksomhe- 
derne stilles i en umulig situation. 

Nedenstående skema viser ændringen i reglerne i 
forhold til den eksisterende lov: 

' ' Nuværende regel Forslag til ny regel 

Regnskabsmateriale som hidrører fra Alt regnskabsmateriale De seneste 1-2 måneders 
danske aktiviteter skal opbevares i Danmark regnskabsmateriale kan 

opbevares i udlandet. Mu- 
lighed for dispensation, 
hvis særlige forhold tilsi- 

홢 ger det. 

Regnskabsmateriale fra udenlandsk akti- Alt regnskabsmateriale De seneste 3-4 måneders 
vitet, hvor udlandet ikke stiller krav om skal opbevares i Danmark materiale kan opbevares i 
det originale materiale det pågældende land. Bi- 

lag kan dog opbevares i 
det pågæl dende land i 
hele opbeva ringsperio- 
den. Mulighed for dispen- 
sation, hvis særlige for- 
hold tilsiger det. 

Regnskabsmateriale fra udenlandsk akti- Alt regnskabsmateriale 
vitet; hvor udlandet stiller krav om det ori- skal opbevares i kopi i 
ginale materiale Danmark eller skal kunne 

fremskaffes på begæring 

I forbindelse med opbevaring af regnskabsmateriale i 
udlandet lægger lov om private registre visse be- 
grænsninger i muligheden for at opbevare oplysninger 
om enkeltpersoners forhold i udlandet. Det nu vedtag- 
ne EU-direktiv, 94/46/EF om beskyttelse af fysiske 

personer i forbindelse med behandling af personop- 
lysninger og om fri udveksling af sådanne oplysnin- 
ger, vil desuden påvirke virksomhedernes muligheder 
for at opbevare oplysninger i udlandet. - 
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